
UCHWAŁA NR LXII/494/23 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie  przystąpienia Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski do realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ), w związku z art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1787 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2023 ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w § 1 będzie realizował Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BB7CD14-F852-4C03-809E-2BCCDC9B1B8F. Uchwalony Strona 1



U z a s a d ni e n i e 

 W związku z ogłoszeniem dniu 23 października 2022 r. Programu „Asystent osobisty

osoby niepełnosprawnej – edycja 2023” przez Ministerstwo Rodziny i  Polityki  Społecznej,

Gmina  Miejska  Aleksandrów  Kujawski  złożyła  wniosek  na  środki  finansowe  z

Solidarnościowego  Funduszu  Wsparcia  Osób  Niepełnosprawnych  na  realizację  tego

programu. Wniosek został zakwalifikowany do otrzymania dofinansowania. Gmina Miejska

Aleksandrów Kujawski otrzymała dofinansowanie w kwocie 284 192,00 zł.

Celem programu jest  zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej

niezależnego/samodzielnego  aktywnego  życia,  ograniczenie  skutków  niepełnosprawności

oraz  stymulowanie  osoby  niepełnosprawnej  do  podejmowania  aktywności,  umożliwienie

realizowania  prawa do niezależnego  życia,  przeciwdziałanie  dyskryminacji  i  wykluczeniu

społecznemu  osób   niepełnosprawnych,  umożliwienie  osobom  niepełnosprawnym

uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych,

kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych. 

Program  wprowadza  usługę  asystenta  jako  formę  ogólnodostępnego  wsparcia.  Program

adresowany  jest do dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku

ze  znacznie  ograniczoną  możliwością  samodzielnej  egzystencji  oraz  konieczności  stałego

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji

oraz do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym

stopniu  niepełnosprawności,  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji

zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  albo  orzeczenie

równoważne  do  wyżej  wymienionego,  które  wymagają  usługi  asystenta  w  wykonywaniu

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Dodatkowym założeniem

jest,  aby minimum 70 % uczestników Programu stanowiły osoby wymagające  wysokiego

poziomu  wsparcia1,  w  tym  osoby  z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi  i  trudnościami

związanymi z mobilnością i komunikacją. 

1 Tj. osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieci niepełnosprawne z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w 
procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BB7CD14-F852-4C03-809E-2BCCDC9B1B8F. Uchwalony Strona 1



Rolą asystenta  jest  pomoc przy wykonaniu codziennych czynności czy funkcjonowaniu w

życiu społecznym; Usługi asystenta osobistego w szczególności mogą polegać na pomocy

asystenta w: 

a) Wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu 

b)  Wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce

c) Załatwianiu spraw urzędowych 

d) Korzystaniu z dóbr kultury ( np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);

e) Zaprowadzaniu  i  przyprowadzaniu  dzieci  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  do

placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej.

Usługi  Asystenta  mogą  być  realizowane  przez  24  godziny  na  dobę  w  tygodniu  z

zastrzeżeniem stosowania w tym zakresie przepisów i norm, o których mowa w Kodeksie

Pracy. Rodzaj usług i ich zakres godzinowy powinny być uzależnione od osobistej sytuacji

osoby niepełnosprawnej, z uwzględnieniem stopnia i rodzaju niepełnosprawności uczestnika

Programu.

Limit godzin usług asystencji osobistej finansowanych ze środków Funduszu przypadających

na 1 uczestnika wynosi nie więcej niż:

1) 84 godzin rocznie dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym

stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną

2) 720 godzin rocznie dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym

stopniu niepełnosprawności 

3) 360 godzin rocznie dla 

a) Osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o  umiarkowanym  stopni

niepełnosprawności

b) Dzieci  do  16  roku  życia  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze

wskazaniami:  koniecznościami  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub pomocy innej

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji

oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie

jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Uczestnik Programu za usługi asystencji osobistej nie ponosi odpłatności.

Zgodnie z założeniami Programu do zadań gminy należy m.in. podjęcie uchwały o przyjęciu

Programu do realizacji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BB7CD14-F852-4C03-809E-2BCCDC9B1B8F. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

